*39. Quinam sint Curiae proventus sive ex taxis, sive ex multis pecuniariis, sive ex aliis titulis: et quomodo erogentur.*

Curiae Officiales - excepto cursore - salarium a Gubernio civili accipiunt. Taxae vix sufficiunt ad solvendas expensas necessarias. Mulctae pecuniariae non sunt in usu. Ex aliis titulis Curiae proventus non obveniunt.

## **Caput VI.**

### *De Seminario*

*40. Si dioecesis Seminario careat, quomodo consulatur pro comparandis sacerdotibus dioecesi necessariis. An studium sit seligendi bonae spei iuvenes, e dioecesi oriundos, ad clerum indigenam creandum; quo fructu: et ubinam educentur. Can. 1353.*

Dioecesis duobus Seminariis gaudet, fundatis et sustentatis a clero dioecesano et populo fideli.

*41. Si Seminarium adsit, referatur enucleate:*

*a) de numero et statu eorum qui externam disciplinam regunt, qui spiritualiter alumnos dirigunt, qui docent, qui discunt;*

*b) de statu aedium, et rusticationis domus;*

*c) de redditibus et oneribus, hoc est de statu activo et passivo pii instituti;*

*d) de iis quae videantur necessaria ad meliorem Seminarii statum.*

Seminaria sunt maius et minus.

Rector Seminarii maioris est ab anno 1928 Dr. theol. Carolus Krenn, Canonicus Capituli Cathedralis.

Rector Seminarii minoris est Franciscus Seidl ab anno 1937; praedecessor eius Dr. phil.

Conradus Brandner anno praedicto ingressus est in Capitulum Cathedrale.

Ambo sunt vitae integritate et moribus sacerdotalibus conspicui.

Rectorem Seminarii maioris in suo munere adjuvant: Joannes Riedrich ut vicerector, et Dr. theol. Hermannus Juri ut studiorum praefectus et bibliothecarius: ambo sacerdotes exemplares. Directores spirituales sunt: in Seminario maiori Dr. theol. et phil. Joannes List, in Seminario minore Dr. theol. Mons. Aloisius Kahr, viri solida pietate, scientia prudentiaque praediti. Numerus alumnorum Seminarii maioris incipiente anno scholari 1937/38: 122. Omnes facultatem theologiam in Universitate Graecensi frequentant, in qua 13 sacerdotes saeculares dioecesani disciplinas sacrae theologiae docent. Numerus alumnorum Seminarii minoris est: 304. Omnes frequentant gymnasium episcopale cum Seminario conjunctum, in quo<sup>1</sup> 20 professores sunt sacerdotes, 2 laici, fere omnes publicis examinibus probati. Aedes Seminarii maioris est in proprietate sic dicti „fundi studiorum“ et circiter 120 alumnos capere potest. Cum situs et status aedificii perantiqui plane non sufficiat indigentibus Seminarii, exstructio novae domus serio praeparatur. Aedes Seminarii minoris est in proprietate dioecesis et est tam ampla, ut circiter 300 alumnis cum professoribus et famulis commode sufficere possit. Huic domui hortus amplissimus conjunctus est. Rusticationis domus Seminarii non possident. Seminarium maius propriis redditibus caret. Usque ad destructionem Austriae „fundus studiorum“ sustentationem pro alumnis sufficientem praestitit. Congrua vero nunc a Republica praestita non sufficit et pensione alumnorum elemosynisque suppleri debet. Seminarium minus redditus ex domibus, praediis, vineis et ex pensione alumnorum, praeterea ex elemosynis cleri et populi accipit. Propter paupertatem crescentem ambo Seminaria in magna difficultate versantur.